Irregularitas
Spicatur.

de sent. et cō. significatur. et in modis ordinis: et in clerico p salm p̄omoto: et similibus. et generaliter in cōmity tēte aliquod de criminibus in ap̄lica regula contentis. rrv. di. §. nūc aut̄. r. c. i. et in crimine homicidij. di. l. miror. Itē ex defectu puenit. qñs a natura: qñs et euctū. a natura. vt defectu nataliū. regula em̄ ecclēsie est: vt q̄s de legitimo matrimonio nascat. cōtra hāc regulā natus ir̄ regularis est: vt di. lvi. r. et de si. p̄. p̄. totū. vel si q̄s cum co: potis defectu notabili nascat. vt. lv. di. r. de co: po. vi. p̄. totū. Et euctū aut̄ puenit in quolibet hoie: vt in bigamia. vt et de biga. p̄. totū. r. rrv. di. p̄. totū. Dicit aut̄ irregularis ab in quod est sine r̄ regula. vnde irregularis q̄s contra regulā ecclēsie natus: siue p̄ defectū/ siue p̄ factum extra eā positus: vt p̄ nullum est. Et Contrahit aut̄ modis quodamōdo indiciabilibus et inep̄rimibilibus acure vis dēribus. Et p̄mo siquidē (vt dictū est) et defectu nataliū: cū q̄bus solus papa dispensat. saluo qd̄ dicit de sim̄plici beneficio: r̄ minoribus ordinib⁹ in quibus pōt ep̄s dispensare. et l. vi. de si. p̄. l. is qui. r. s. in arti. s. p̄mo. §. nūc aliqd̄. h. nec quū tetigi. nā papa in omnibus irregularitatibus dispensat: quia irregularitates et pene earū de iure positio sunt: vt dictū est. s. q̄ papa plenā potestate habet. et de con. p̄. p̄. solut. Itē criminosis notabilib⁹ criminibus irregularis sunt: de q̄bus. rrv. di. p̄. totū. vi. q. i. infames. Itē bigami: vt. s. dictum est. Quot modis bigami dicant. no. et de biga. c. ij. in glos. intellige. Itē illiterati et imp̄: udētes irregularis sunt. rrv. di. illiteratos. s. z. talis characterē recipit: vt no. et de de. p̄ sal. p̄. c. i. Itē cupidus est irregularis. rlv. di. p̄. totū. r. vsurarius. vt e. di. c. ij. r. s. et de vsu. p̄. r̄. Itē percussor. rlv. di. p̄. totū. et de deri. p̄. p̄. totū. Si hō quis percuriat absq̄ mor̄tis periculo: vel sanguinis effusione: vel trūcatione: et habet potestatem nō imputat ei. et de rap. in archiepatu. rxiij. q. v. c. ij. Sed beatus petrus q̄ abscondit auriculā malcho p̄ncipis seruo. Mat̄. rrv. Joan. rxiij. rxiij. q. i. si petrus. r. rxiij. q. iij. p̄. mēbris. et beatus paulus electus a dño in apostolatus: vt. l. di. §. e contra. qui interfuit mor̄ti stephani lapidantibus ministeriū p̄bēdo. Actū. vij. nō fuerunt irregularis. quia nondū erat dericis arma p̄hibita: nec irregularitas erat inducta: que est a iure canonico: vt. s. h. ideo dictū est. Immo licebat olim sacerdotibus occidere. ij. q. viij. c. nos si incōpetēt. §. item quū balaam. h. bis ita. ij. et etiam p̄mo dū fuerunt baptizati: et irregularitas talis tollitur in baptisate. no. rrv. di. deinde. vel diuina reuelatione excusati sunt. et de diuo. gaudem. rxiij. q. v. si nō licet. i. q. viij. occidit. diuina em̄ facta et maxime veteris testamēti sunt admiranda: nō in exemplū trahēda. ij. q. viij. §. item quū balaam. h. daniel. r. iij. q. iij. §. sed obijcit. Itē lep̄rosi irregularis sūt. vij. q. i. quū passio. et de de. egro. ca. penul. Itē litigiosus est irregularis. rlv. di. p̄. totum. Item iudices adfessores aduocati. p̄siliarij. tabelliōes. sentētie dictatores in causa sanguinis. legit r̄ no. rxiij. q. vlt. sepe. l. di. si q̄s vidua. et ne deri. vel mo. sententiā. r. c. dericis. et de homi. postulatistis. l. di. c. i. r. c. si q̄s post. Itē si dericus ex sola curiositate vel leuitate fuerit vbi latro suspēdit: vel vbi q̄s in duello interficiat licet grauior peccet: nō tñ sit irregularis si nec cōsiliū vel auctoritate vel auxiliū p̄stiterit. no. p̄. c. sententiā. Si hō iudex. vel officialis vel miles. vel aduocat⁹ talia susceperūt officia: nō tñ sunt executiōnē p̄hibent ordinari. no. l. Bug. l. di. si q̄s. Et q̄: sola voluntas in actū nō producta nō facit quemq̄ irregularē. no. i. q. iij. q. p̄sular. in glos. ar. quod et de homicid. petrus. r. q̄: irregularitas factū respicit. r. q. i. si q̄s nō iratus. als vir vnq̄ inueniret quisq̄ qui non esset irregularis. Joan. tñ. no. de peni. disti. i. periculose. in glos. et irregularis. q̄ qui voluit facere homicidij: et nō fecit q̄: nō ponit irregularis est. cōtra tenet p̄. c. si quis nō iratus. r. q. i. fareo: tñ cū Joan. q̄ si quispiā sepe bellis interfuit. nec remansit per eū quin occideret licet nō occiderit irregularis censetur p̄pter ambiguum dupliciter. vt no. in

p̄. c. si quis post. p̄o hoc facit quod legit r̄ no. rxiij. q. vlt. ca. vlt. Tenet aut̄ Buill. dur. in spe. in titu. delegato. in. §. iurta. h. sed quid. q̄ miles qui fuit in bello: nec p̄tē stetit quin occideret: repellēdus est. secus si nec p̄cussit: nec operam dedit s̄m Bug. Similiter iudex qui examinauit causam sanguinis: et aduocatus in ea: et officialis qui operā dedit et officio suo vt sanguis effunderetur: irregulares sunt: licet mor̄s vel effusio sanguinis nō fuerit subsecuta. potest tñ cū talibus p̄epm̄ dispensari. et de homicid. petrio. r. de deri. pug. in du. c. i. et ne de. vel mo. c. sententiā. similyter cū illo qui nō ex officio suo sed ex odio dedit operā: et fecit quod potuit vt occideret: nō tñ occidit: nec etiam muritaur: epus dispensat. indiget em̄ talis dispensatione s̄m Buill. in p̄. c. §. i. iurta. h. sed quid. Itē exerceas artē chirurgie irregularis est: si p̄pter imperitiā suam vel negligentia mor̄s fuerit subsecuta et incisione vel adustioe vel portione quā dedit infirmo. et de homicid. tua. §. i. si hō ritus p̄lebotomat vel secat: et adhibet omne diligentiam quā debet: nō tenet in aliquo si mor̄s sequat. rxiij. q. v. de occidēdis. Si autē aliquis sagittam/ telum/ vel gladium infuit in gutture pectore vel corpore alicui⁹ extrahit. p̄pter quod vulneratus citius obijt: irregularis est: si cur. ff. de reg. iur. culpa. r. l. q̄ quis. r. p̄. c. tua. de homicid. Intellige autē chirurgū nō prohiberi a promotione: nisi p̄pter periculū: qm̄ defacili in officio suo errare pōt. vnde si quis cristēs laicus hoc officij exercuit: nō ob hoc est irregularis: licet multi sub huius cura obierunt: nisi p̄pter eius incuriam prouenerit mor̄s: vt dixi. et hoc tenet In nocen. r. Estien. et ne deri. vel mo. sententiā. Clericis aut̄ hoc officij omnino interdicitur est: quia ex hoc solo nō sunt irregulares: si tamē sub eorū cura aliqui obierunt: p̄ter eorū culpā: dicit Inno. r. Estien. eos irregulares fore: vt no. in p̄. c. tua. r. p̄. c. sententiā. Idē est de officio medicine. p̄pter dubiū. et de eta. r. qua. ad aures. per qd̄. c. clericus cauebit: si sapiens fuerit. ab officio medicine. nam vir de centū vnus in ea sapiens: et practicus fidelis et diligens inuenitur. vnde d̄: in. c. p̄. ad aures. eruditus. vbi dicit Estien. sicut tibi falsa opinioe videt. vere em̄ eruditus et peritus ita pudentū regulis est munitus: vt in finy gulis egritudinib⁹ p̄terita et p̄sentia et futura cognoscat. vt dicit Hippocrates in prologo prognosticoz. Et tamē notādū est qd̄ ad hoc q̄ medic⁹ in arte peritus vel chirurgicus dicat congruā diligentia adhibere: sufficit q̄ infirmū visitet p̄sonaliter: et dietam suā et regimē dicat ei: nec tenetur ad custodia continuā p̄sonalē. ar. cor. que legunt r̄ no. s. et de frigi. c. si. §. si. de vsu. pal. c. si. de cōse. di. v. nūq̄. et ad hoc dicit Estien. multū dignū no. et qd̄ edat ar. p̄. decre. ad aures. vt no. p̄. c. tua. de hoc. et licet euctus mortalitatis nō imputetur medico. ff. de offi. p̄. illi. c. r. s. sicuti medico. imperitia tñ et negligentia imputat. vt ibi. et in l. de l. acqui. §. impetu. r. §. imperitia. r. p̄. c. ad aures. vt ibi no. r. p̄. c. tua. videat q̄ q̄ faciat illas medicinas q̄s scit s̄m artem debere proficere consideratis circūstantijs vniuersis. Et aueat em̄ ne p̄pinet medicinā de qua dubitet vtrum proficere possit vel nocere: quīs magis credit eā proficere: quia in dubijs est via tutio: eligenda. et de homicid. ad audientiam. Et quia securius est relinquere homicinē in manu dei: q̄ ipsum quoquo modo exponere dubitabili medicinē. Si etiam omittat scienter debitam medicinam: delinquit. sicut et indebitam propinādo s̄m Inno cen. Quam et si malitiose propinet ad infirmitatē aggrauādā: et infirmum faciat redimi: est extra ordinariē puniendus. ff. de vari. et extraordi. co. l. medicus. Si autē se dicat peritum quum nō sit: et faciat vel omittat aliquid p̄pter quod infirmus periculum mortis incurrit: peccat et irregularis est. ar. ff. quod quisq̄ videtur. hoc edicto. ff. de ac. emp. et vendi. iulianus. §. q̄ autem diximus. et se s̄m Innocen. r. est exp̄sum p̄. c. ad aures. Si hō medicus bonā medicinā dedit quātū ad artē: s̄ quātū ad materiā mala erat p̄pter vetustatē specierū vel falsam similitudinē

Exerceas
chirurgiam
an sit
irregularis.

De dicit
ca artem
exerceas
an sit
irregularis.

quā gerebat verarū speciēri: vel aliā quamcūq; causam: si omnē diligentia adhibuit: quā potuit in speciēb; eligēdis: inculpabilis est. q; pbabilis est de facto ignorantia excusata. fm Innoc. ex de cleri. er. mi. aplice. imo r solici; ta diligentia en excusat. vt. s. pbatū est. Sed et si fm artē medicīne vel chirurgie vtile est aliquem scindid: secure faciat hoc fieri: dūmodo peritū inueniat inciso: ē. Et si inciso: errat nō ex imperitia vel defuetudine: sed q; infirmus nō habet venarū aut mēbro:ū debita vel consueta dispo: sitionē: aut q; subitus r insolit' timor: vel tremor: irruit super ei: videt chirurgicus excusatus fm Innoc. ex de frig. ex literis. Si aut' chirurgicus dubitat de inciso: ab; scineat tam ipse q; inciso: fm Innoc. ar. ff. de flu. l. j. in pn. §. de fun. instruc. quū delamomis. §. asnam. r q; in dubijs via tutio: est eligēda: vt. s. Si nō infirmus nō obedit meo dico vel chirurgico: nō impurat eis nec ppretea infirm' cōmittit peccatū inobediētiē: q; nec platus eius est: in cau te tū facit: q; nō credit perito in arte sua: vt pzin eo qd le gis r no. ex de homi. significasti. ij. §. j. h. quidē. Si nō infirm' ex certa sciētia seu affectata sumit poculū: vel aliud sibi ppariū: peccat. facit em cōtra charitatē: q; debet co: pus suū diligere r custodire vt in eo seruiat deo: fm In nocen. de peni. di. ij. charitas. §. h. item corpus nostrū. r nō licet in seipsū seuire: vt patet in eo qd legit r no. ex de co: viti. significauit. r. c. pre. nec debet ire post cōcupiscētia suas. Eccl. i. viij. B. nec in carnis desiderijs ābulare. Ro. ma. viij. a. b. nec manū sibi iniicere. ff. de edi. edic. quū aut. §. exapif. Itē q; quū medicus peccet contra traditiones artis dando talia: vt. s. tactū est: multo potius infirm' ac; cipiēdo. sicut peccaret sciēter venenū accipiēdo: nisi ac; ciperet causa miraculi faciēdi. vt legit beatus Joan. euā; gelista in legenda sua fecisse. Secus si nō crederet mortif; ferū: licz crederet ex illo potu vel cibo infirmitatē magis robo:ari siue plōgari: q; hic nō peccat mortaliter vel ad min' nō ita grauitur sicut pūo: nā grauior: pōt esse affli; crio sitis q; febris. sanus aut nō tenetur viuere medicina; liter: q; omia sana sanis. Laueat tū ne sciēter aliquid no; ciuū recipiat. vt. s. dictū est. De seruientibus vel ministris p; pnanantibus infirmis quicqd perit: dicendū est q; si ex certa sciētia: vel ex imp: obabili igno: stia seu affectata: aliquid nociuū infirmo p; pauerint quantūcūq; perēti: peccant grauitur fm Innoc. r irregularitatis: si nouas infirmus: periculo se exponit. quia in culpa fuerūt talia ministrando. vt. s. dictū est. r facit ex de homi. de certo. de inu. si culpa. Idē est si contra p: ceptū medici hec faciat: q; in talibus credendū est medico: nō infirmo. v. q. v. c. j. ij. r. ij. Aug. qd em profit vel obfit nouit medicus: nō egro; tus. sup: adicta no. quāsi p; Innoc. r. Dhen. ex de homi. c. tua. sed si talia bona fide fiant circa egrotos: nō debet q; facilis esse ad faciēda sibi cōsciētia scrupulosam: quū in aliquo sit erratū: si nō sit ibi lata culpa: quū negligētia dissoluta q; p: ope dolū est: in hmoi scrupulū defacili depo; nere debet ad cōsilū sapiētis. ex de sumo. p. tuas. ij. Si aut' lata culpa fuit aut negligētia: irregularis est. Si nō non sit certū: aut dubitaf pbabiliter fm iudiciū medico: an nō. in p: imo casu abstinedū est ab officio r p: mōtione. in scdo deposita erronea cōsciētia: si fieri possit poterit mi nistrare: r etiā p: moueri als nō. fm Ra. ar. di. l. bi q; arbo rem. r. c. sepe. Is q; antebap: sinū irregularis est: post ba p: sinū irregularis remanet. r. vj. di. c. j. r. ij. fm Buil. dic vt no. e. di. c. deinde. i. glos. videt ergo r p; Innoc. de diuo. gaudem. r. j. eodē ar. §. sed querit. h. vlt. Itē irregularis est ordinari' ad sacri' ordinē ab epō q; renuntiauit epatui. vt ex de ordi. ab eo q; re. epa. c. j. Itē ordinari' a nō suo epō. nō em recipit executionē. r. q. ij. c. j. ij. er. iij. vñ. q. j. eps in dioc. l. xj. di. c. j. r. ij. vnde r suspensus est ipso iure: licet nō irregularis: r nihilomin' ab homine suspendet. vt no. p; Joan. and. ex de tempo. or. eos. l. vj. per. c. q; trālationē. ibi: inter dicenda. vnde si celeb: at: nō est irregularis. quia p: dicta iura loquunt de suspensione quoad se tū. pot th